
โครงการเสริมสร้างความรูด้า้นการหกัภาษ ี ณ ทีจ่่ายใหก้บัสว่นราชการ และอปท.ในจงัหวดัสมุทรสาคร 

๑ .  หลกัการและเหตุผล
ตามที่ท ีมเฉพาะกจิวายุภ ักษ์เพ ื่อการแปลงยุทธศาสตร์กระทรวงการคลังส ู่ภ ูม ิภาค ครั้งที่ 

๒/ ๒๕๖๒ เมื่อวันอังคารที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ ได้มีมติที่ประชุมเห็นขอบเกณฑ์การพิจารณา คบจ. ดีเด่น 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยแบ่งเป็น ๒ ด้าน คือ ด้านนโยบายการดำเนินงานที่สอดรับกับนโยบาย 
รัฐบาล/กระทรวงการคลัง (7๐เว ป๐ผก) และด้านนโยบายการดำเนินงานที่สอดรับกับยุทธศาสตร์จังหวัด หรือ 
ความต้องการของพื้นที่ (6๐1*๐๓ นเว) และในมาตรการของรัฐ ข้อ ๑.๔ กองทุนเงินให้กู้ย ืมเพื่อการศึกษา 
(กยศ.) กำหนดร้อยละของลูกหนี้ กยศ. ที่ดำเนินการตามมาตรา ๔๒ ของพระราขบัญญัติกองทุนเงินให้กู้ยืม 
เพื่อการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้ลูกหนี้ กยศ.ที่แจ้งสถานการณ์เป็นผู้กู้ยืมต่อนายจ้าง และเห็นขอบให้หัก 
เงินเดือนเพื่อขำระคืนกองทุนผ่านระบบรับชำระเงินกู้ย ีมคืนกองทุนผ่านกรมสรรพากร (ระบบ อ - ^ ^ เ- โ )  
สำหรับหน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประกอบกับมาตรการของรัฐ ข้อ ๑.๕.๑ ด้านมาตรการภาษีและ 
ค่าธรรมเนียม กำหนดให้คณะผู้บริหารการคลังประจำจังหวัด (คบจ.) ดำเนินการประชาสัมพันธ์การหักภาษี 
ณ ท ี่จ ่ายข อ งห น ่วยงาน ราช ก ารท ุก ห น ่วยงาน ท ี่เป ็น ห น ่วย เบ ิก จ ่าย  และม ีห น ้าท ี่ห ักภ าษ ี ณ ท ี่จ ่าย 
และข้อ ๑ . ๕.๒ รณรงค์ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นยื่นแบบยื่นรายการภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายในรูปแบบ 
อิเล็กทรอนิกส์

คณะผู้บริหารการคลังประจำจังหวัดสมุทรสาคร (คบจ.สมุทรสาคร) จึงเห็นควรจัดโครงการ 
เสริมสร้างความรู้ด้านการหักภาษี ณ ที่จ่ายให้กับส่วนราชการ และอปท.ในจังหวัดสมุทรสาคร ให้แก่เจ้าหน้าที่ 
ที่ทำหน้าที่ยื่นแบบภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย และนำส่งภาษี ณ ที่จ่าย ของหน่วยงานส่วนราชการ จำนวน ๗๐ 
หน่วยงาน และเจ้าหน้าที่ท ี่ทำหน้าที่ย ื่นแบบภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ ่าย และนำส่งภาษี ณ ที่จ ่าย ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน ๓๘ หน่วยงาน เพื่อเป็นการประขาสัมพันธ์และสร้างความรู้ด ้านการหักภาษี 
ณ ที่จ่ายได้อย่างถูกต้อง

๒. วัตถุประสงค์
๒.๑ ผู้เสียภาษีมีความรู้ ความเข้าใจ สามารถใช้บริการยื่นแบบแสดงรายการ ชำระภาษีผ่าน 

ข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ และทางอินเทอร์เน็ต ได้อย่างถูกต้อง
๒.๒ เพื่อให้หน่วยงานส่วนราชการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดสมุทรสาคร 

สามารถยื่นแบบภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย และนำส่งภาษี ณ ที่จ่าย ได้อย่างถูกต้อง
๒.๓ เพื่อเพิ่มจำนวนหน่วยงานที่ดำเนินการยื่นแบบด้วยข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ หรือยื่นแบบ

ผ่านอินเทอร์เน็ต



๓. กลุม่เปา้หมาย
๓.๑ เจ้าหน้าที่ท ี่ทำหน้าที่ย ื่นแบบภาษีเงินได้ห ัก ณ ท ี่จ ่าย และนำส่งภาษี ณ ท ี่จ ่าย ของ 

หน่วยงานส่วนราชการ จำนวน ๗๐ หน่วยงาน  ๆ ละ ๑ คน รวมท้ังส้ิน ๗๐ คน
๓.๒ เจ้าหน้าที่ท ี่ทำหน้าที่ย ื่นแบบภาษีเงินได้ห ัก ณ ท ี่จ ่าย และน่าส่งภาษี ณ ที่จ ่าย ของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน ๓๘ หน่วยงาน  ๆ ละ ๒ คน รวมท้ังส้ิน ๗๖ คน

๔. สถานท่ีดำเนนิโครงการ
ณ ท้องประชุมพันท้ายนรสิงห์ (๔๐๑) ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร

๔. ระยะเวลาดำเนนิการ
ระหว่างวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓

๖. วธิกีารดำเนนิการ
บรรยาย และตอบข้อซักถาม

๗. ค่าใชจ้า่ยในการดำเนนิการ
เบ ิกจ ่ายจากเง ินฝากค่าใช ้จ ่ายเก ็บภาษ ีท ้องถ ิ่น ๑๐96 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ 

จำนวนเงิน ๓๐,๖๑๐ บาท (สามหมื่นหกร้อยสิบบาทถ้วน)
๗.๑ คา่สมนาคณุวทิยากร

๗.๑.๑ ค่าสมนาคุณวิทยากร ช่ัวโมงละ ๖๐๐ บาท X ๓ ซม. X ๒ คน จำนวนเงิน ๓,๖๐๐ บาท 
๗.๒ ค่าอาหารว่าง และเคร่ืองด่ืม จำนวน ๑๔๖ คน (๓๕ บาท X ๑๔๖ คน X ๑ ม้ือ) จำนวนเงิน ๕;๑๑๐ บาท 
๗.๓ ค่าเอกสารประกอบการอบรม จำนวน ๑๔๖ เล่ม  ๆละ ๑๕๐ บาท จำนวนเงิน ๒๑,๙๐๐ บาท

รวมเปน็เงินทัง้ส้ิน จำนวนเงิน ๓๐.๖๑๐ บาท
หมายเหตุ ะ ค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยได้ทุกรายการ 

๘. ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
๘.๑ ผู้เส ียภาษีม ีความรู้ ความเข้าใจ สามารถใช้บริการยื่นแบบแสดงรายการ ขำระภาษีผ่านข้อมูล 

อิเล็กทรอนิกส์ และทางอินเทอร์เน็ต ได้อย่างถูกต้อง
๘.๒ เพื่อให้หน่วยงานส่วนราชการและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในจังหวัดสมุทรสาคร สามารถยื่น 

แบบภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย และนำส่งภาษี ณ ที่จ่าย ได้อย่างถูกต้อง
๘.๓ เพ ื่อเพ ิ่มจำนวนหน่วยงานที่ดำเน ินการยื่นแบบด้วยข ้อม ูลอ ิเล ็กทรอนิกส ์ หรือยื่นแบบผ่าน 

อินเทอร์เน็ต

๙. การประเมินผลโครงการโดยรวม
'

ผ้เข้าร่วมโครงการอบรมมีความร้ ความเข้าใจเพิ่มข้ึนหลังจากเข้ารับการอบรม



๑ ๐ .

๑๑.

๑๙

ผู้รับผิดชอบโครงการ
คณะผู้บริหารการคลังประจำจังหวัดสมุทรสาคร (คบจ.สมุทรสาคร) โดย

๑. สำนักงานคลังจังหวัดสมุทรสาคร
๒. สรรพากรพื้นที่สมุทรสาคร ๑
๓. สรรพากรพื้นที่สมุทรสาคร ๒

ไ , /

๔. สรรพสามิตพืนทีสมุทรสาคร 
๔. ธนารักษ์พืนทีสมุทรสาคร
๖. สำนักงานธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร จังหวัดสมุทรสาคร 
๗. ธนาคารออมสิน เขตสมุทรสาคร 
๘. ธนาคารอาคารสงเคราะห์ สาขาสมุทรสาคร 
๙. ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย เขตสมุทรสาคร 
๑๐. บมจ. ธนาคารกรุงไทย สาขาสมุทรสาคร 
๑๑. ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย สาขาสมุทรสาคร 
๑๒. บรรษัทประกนสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) สาขากรุงเทพฯ 
๑๓. สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบการธุรกิจประกันภัย 

จังหวัดสมุทรสาคร

อนุมัติโครงการ
ตามมติที่ประชุมคณะผู้บริหารการคลังประจำจังหวัดสมุทรสาคร ครั้งที่ ๔/ ๒๔๖๓ ลงวันที่ 

มิถุนายน ๒๔๖๓



สิงท่ีส่งมาด้วย ะ (หน่วยงานส่วนราชการ)

กำหนดการ
โครงการเสริมสร้างความรู้ด้านการหักภาษี ณ ที่จ่ายให้กับส่วนราชการ และฮปท.ในจังหวัดสมุทรสาคร

วันพฤหัสบดีท่ี ๒๓ กรกฎาคม ๒๔๖๓
ณ ห้องประชุมพันท้ายนรสิงห์ (๔๐©) ช้ัน ๔ ศาลากลางจังหวัดสมุทรสาคร

เวฮา

๐๘.๐๐ -  ๐๘.๔๔ น. 

๐๘.๔๔ -  ๐๙.๐๐ น. 

๐๙.๐๐ -  ๑๐.๓๐ น. 

๑๐.๓๐ -  ๑๒.๐๐ น.

ลงทะเบียน

กล่าวเปิดโครงการอบรม

บรรยายหัวข้อ “หน้าที่หักภาษี ณที่จ่ายของผู้จ ่ายเงิน” 

บรรยายหัวข้อ “การยื่นแบบทางอิเล็กทรอนิกส์”

หมายเหตุ ะ ๑) พักรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่ม เวลา ๑๐.๓๐ -  ๑๐๔๔ น.
๒) กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

ข้อมูลเพ่ิมเติม สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการอบรม
- ผู้เข้ารับการ่ฮกอบรม ๑ ท่านต่อ ๑ หน่วยงานเท่านั้น และปิดหน้ากากอนามัยตลอดการ&เกอบรม
- ทั้งนี้ทางคณะผู้จัดโครงการฯ ขอความร่วมมือจากผู้เข้ารับการอบรม หากไม่สบาย มีไข้ หรือมีอาการ เจ็บคอ 

มีนํ้ามูก ขอให้งดเข้าร่วมโครงการ และโทรแจ้งคณะผู้จัดโครงการ

หากมีข้อสงสัย/ติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ กลุ่มงานกำกับและบริหารการเงินการคลัง 
ติดต่อ คุณวารียา โทร. ๐ ๓๔๔๑ ๑๔๐๔ ต่อ ๓๐๓, มก6 เป: 1:00^3โ&&'/รเ

(วก อวฟ6 ลงทะเบียน 
เข้าร่วมโครงการฯ
หรือ บกI นกเร ะ กบ:เวร://เวเ{. /̂38(ะกร75

https://bit.ly/38cRS7S

